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UPF: .5? OLLUA ZGIEDHIE
Nr. Prot. PER KUVEND

Daté,mé . 202 . m
= = REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KERKESE
Objekti: 2
DRE;JZUAR Regjistrimi i Partisé Politike PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT
pér Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11/05/2025
Z. Komisioner

Uné z. SHPETIM AXHANI _nécilésiné e kryetarit té Partisé PARTIA LEVIZJA_ E LEGALITETIT

dhe né mbéshtetje té nenit 64 té Kodit Zgjedhor, paraqas kérkesén pér t'u regjistruar si
Subjekt Zgjedhor, né Zgjedhjet pér Kuvend.

Te dhénat e partise PARTIA LEEVIZJA E LEGALITETIT si mé poshte:

Emér Mbiemér i kryetarit té partise SHPETIM AXHANI ;

Adresa e kryetarit té partisé RRUGA DON BOSKO ND.170, AP.1 1962/414
Emri Zyrtar i Partisé PARTIA LEEVIZJA E LEGALITETIT
Shkronjat nistore PLL ;
Adresa e partisé RRUGA MUHAMET GJOLLESHA , TIRANE
e e SI ME POSHTE TEK KJO SHKRESE
Emér Mbiemér i financierit té partisé I FATMIR HAVERIKU ) ;
Adresaefinancierittépartise  LAGJA2 KAVAJE ;
Emér Mbiemér i personit pérgjeqgjés pér
komunikim me KQZ o FERIT NELA ;
Adresa e personit pérgjeqjés pér
omunikimmekQz  RRUGAULLISHTES, SAUKNRAS

Bashkelidhur kesaj kérkese do té gjeni:
(X) Vértetimin qé partia &shté regjistruar né Gjykatén e Rrethit Gjuqésar, Tirang;

Deklaratén e angazhimit solemn e kryetarit t& partisé politike Model
KQZ-04-02;

Deklaraté pér hapje llogarie té posacme bankare té partisé politike Model
KQZ-04-03.




%O
5
ZGJEDHIE
PER KUVEND

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

DEKLARATA E ANGAZHIMIT SOLEMN E KRYETARIT TE PARTISE POLITIKE

Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11/05/2025
PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT P.LL MUHAMET GJOLLESHA
Partla (emii zyrtar i partisé) ('shkronjat nistorej {Adresa e Partisg)

SHPETIM AVNI AXHANI

{emnér, atési, mbiermer i kruetarit té partisé)

Kryetari i Partisé z/znj

DEKLAROJ NE CILESINE E KRYETARIT TE PARTISE:

Angazhimin solemn té Partisé toné se, pjesétardt e strukturave drejtuese dhe administrative, &
anétarésisé, kandidatéve pér deputeté/ drejtues/ anétaré té organeve té geverisjes vendore, deputeté/
drejtues/ anétaré té arganeve t& geverisjes vendore dhe gjithé strukturave té tjera t& angazhuara nga
subjekti né kéta zgjedhje, funksionaré/ ish funksionaré publik do (& refuzojné t& marrin pjesé né praktikat
e blerjes sé votés, marrjes sé financimeve apo pérfitimeve té kundérligishme, veganérisht nga ato gé vijné
nga aktivitete kriminale.

Angazhohemi té zbatojmé rregulla pér té gjithé anetarésing, administratén dhe ndjekésit tané qé: Té mas
premtojné/ ofrojné/ japin para, mallra, shérbime dhe/ose nxisin premtime pér punésim apo trajtime té
tiera & vecanta votuesve dhe/ose (& tjeréve, duke pérfshiré familjet e votuesve apo komuniteteve té
ndryshme apo & veprojné né menyré té tillé gé synobet té ndikojé, ose arsyeshem pritet té ndikojé né
menyrén se si votuesit japin votén e tyre;

* Té zbatojmé parimet bazé té trashégimisé zgjedhore europiane pér votim universal, té barabartg, té
liré, té fsheht&, dhe té drejtpérdrejté;

* Terespektojmé té drejtat dhe lirité politike té shtetasve, arganizatave, partive politike, pér té promovuar
dhe debatuar céshtje politike;

* Té mos pérfshihemi né praktika kércénuese ose pengimi pér t& ushtruar té drejtén e votés dhe
shprehjen e liré té vullnetit té zgjedhésve.

* Te béjmeé publike né kohe reale prané KQZ-sé dhe fagen zyrtare té subjekiit toné politik ¢farédolloj
donaciani si dhe té refuzojmé dhurime né mjete monetare apo né natyré qé:

- Tejkalojné limitin e pércaktuar pér donacion;

- Jané kontribute né para apo né natyré me prejardhje nga burime té ndaluara ge perfshijné edhe té
ardhurat nga krimi, individe, kompani t& huaja nga vende me origjiné té dyshimté/té parajsave
fiskale;

- Jané donacione té cilat nénkuptojné apo peccagiohen si favarizime pér dhénie kontrata publike,
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(ernér, atési, mbiemer | kryetarit té partise




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TE PARTIVE POLITIKE

Tirané mé 19.02.2025

VERTETIM

Vertetojme se ne Rregjistin e Partive Politike prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré té
Juridiksionit 3 Perg}lthshem Tirané, rezulton se me urdhér nr. 3/1 daté 20.02.1992 ¢
Ministrit 1€ Dreitésisé €shté miramar krijimi 1 Partisé “Partia Lévizja e Legalitetit” mec
iniciale “PLL”,

Kryerar i partis€ €shié z.Shpétim A

E leshojmé kéte vértetim né pérgfigie té kérkesdy sé€ subjektit t€ interesuar.

SEXKRETARE E REGJISTRYT TE PART{VE POLITIKE
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